

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	249,732,055,301	固定負債	42,920,227,111
有形固定資産	241,599,285,843	地方債等	33,871,919,567
事業用資産	159,261,303,765	長期未払金	-
土地	121,876,367,895	退職手当引当金	8,775,875,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	91,386,620,167	その他	272,432,544
建物減価償却累計額	-55,342,527,493	流動負債	5,934,095,180
工作物	849,863,838	1年内償還予定地方債等	4,203,066,030
工作物減価償却累計額	-57,222,962	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	751,708,707
航空機	-	預り金	886,553,195
航空機減価償却累計額	-	その他	92,767,248
その他	-	負債合計	48,854,322,291
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	548,202,320	固定資産等形成分	255,427,587,618
インフラ資産	78,661,113,709	余剰分(不足分)	-44,695,829,614
土地	50,521,442,609	他団体出資等分	-
建物	26,054,344,000		
建物減価償却累計額	-17,632,881,356		
工作物	46,130,861,499		
工作物減価償却累計額	-26,426,693,043		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	14,040,000		
物品	5,943,156,312		
物品減価償却累計額	-2,266,287,943		
無形固定資産	82,898,866		
ソフトウェア	82,898,866		
その他	-		
投資その他の資産	8,049,870,592		
投資及び出資金	512,595,000		
有価証券	82,970,000		
出資金	429,625,000		
その他	-		
長期延滞債権	1,027,498,169		
長期貸付金	5,796,000		
基金	6,647,499,992		
減債基金	-		
その他	6,647,499,992		
その他	-		
徴収不能引当金	-143,518,569		
流動資産	9,854,024,994		
現金預金	3,710,867,570		
未収金	536,025,484		
短期貸付金	-		
基金	5,695,532,317		
財政調整基金	5,695,532,317		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-88,400,377		
繰延資産	-	純資産合計	210,731,758,004
資産合計	259,586,080,295	負債及び純資産合計	259,586,080,295

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	85,384,113,177
業務費用	31,799,132,303
人件費	13,270,152,137
職員給与費	11,221,878,252
賞与等引当金繰入額	751,708,707
退職手当引当金繰入額	-
その他	1,296,565,178
物件費等	17,303,465,625
物件費	12,232,781,981
維持補修費	940,836,762
減価償却費	4,129,846,882
その他	-
その他の業務費用	1,225,514,541
支払利息	329,332,232
徴収不能引当金繰入額	230,619,270
その他	665,563,039
移転費用	53,584,980,874
補助金等	39,190,557,643
社会保障給付	12,087,508,671
その他	53,951,722
経常収益	1,937,682,255
使用料及び手数料	1,230,285,029
その他	707,397,226
純経常行政コスト	83,446,430,922
臨時損失	140,474,516
災害復旧事業費	-
資産除売却損	140,474,516
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	11,675,748
資産売却益	11,675,748
その他	-
純行政コスト	83,575,229,690

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	218,640,043,186	264,552,080,470	-45,912,037,284	-
純行政コスト(△)	-83,575,229,690		-83,575,229,690	-
財源	84,042,584,986		84,042,584,986	-
税収等	56,338,043,278		56,338,043,278	-
国県等補助金	27,704,541,708		27,704,541,708	-
本年度差額	467,355,296		467,355,296	-
固定資産等の変動(内部変動)		-748,852,374	748,852,374	
有形固定資産等の増加		2,672,074,477	-2,672,074,477	
有形固定資産等の減少		-4,270,321,398	4,270,321,398	
貸付金・基金等の増加		8,667,674,743	-8,667,674,743	
貸付金・基金等の減少		-7,818,280,196	7,818,280,196	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-8,375,640,478	-8,375,640,478		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他			-	-
本年度純資産変動額	-7,908,285,182	-9,124,492,852	1,216,207,670	-
本年度末純資産残高	210,731,758,004	255,427,587,618	-44,695,829,614	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	81,440,676,312
業務費用支出	27,855,695,438
人件費支出	13,732,283,423
物件費等支出	13,173,650,383
支払利息支出	329,332,232
その他の支出	620,429,400
移転費用支出	53,584,980,874
補助金等支出	39,190,557,643
社会保障給付支出	12,087,508,671
その他の支出	53,951,722
業務収入	85,219,159,935
税収等収入	56,412,157,669
国県等補助金収入	26,865,601,992
使用料及び手数料収入	1,249,184,820
その他の収入	692,215,454
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	256,920,716
業務活動収支	4,035,404,339
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,847,355,314
公共施設等整備費支出	2,672,074,477
基金積立金支出	2,613,292,837
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,561,988,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,864,087,604
国県等補助金収入	582,019,000
基金取崩収入	1,692,486,146
貸付金元金回収収入	1,561,988,000
資産売却収入	27,594,458
その他の収入	-
投資活動収支	-2,983,267,710
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,000,596,956
地方債等償還支出	3,927,219,308
その他の支出	73,377,648
財務活動収入	2,268,500,000
地方債等発行収入	2,268,500,000
その他の収入	-
財務活動収支	-1,732,096,956
本年度資金収支額	-679,960,327
前年度末資金残高	3,504,274,702
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,824,314,375
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	886,553,195
本年度末歳計外現金残高	886,553,195
本年度末現金預金残高	3,710,867,570